3º Para atender, no período de 1 de Fevereiro a 31 de Dezembro deste ano, à 

despesa com a execução do disposto neste Decreto-lei, fica aberto, ao Ministério do Trabalho, 

Indústria e Comércio - Anexo nº 21 do Orçamento Geral da República para 1946, o crédito 

suplementar de Cr$ 368.400,00 (trezentos e sessenta e oito mil e quatrocentos cruzeiros), em 

reforço da Verba 1 - Pessoal, Consignação I - Pessoal Permanente, Subconsignação 01 - Pessoal 

Permanente, 04 - Departamento de Administração, 06 - Divisão do Pessoal.  

Art. 4º Este Decreto-lei vigorará a partir de 1 de Fevereiro de 1946.